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SUNAT

RESOLUCION DE INTENDENCIA
N° /{{ -2013-SUNAT

APRUEBA ESTANDARIZACION PARA LA CONTRATACION DEL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE AUTOMOVILES
SEDAN MARCA NISSAN, MODELO TIIDA

VISTOS:

El Informe N°054-2013-SUNAT/4G6100 emitido por la Divisibn de
Servicios de Transporte y Telefonia y el Informe N°056-2013-
SUNAT/4G3400 emitido por la Division de Programacion y Gestién de [a
Gerencia Administrativa.

CONSIDERANDO;

Que, conforme a lo dispuesto en el articulo 11° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto Supremo N° 184-
2008-EF, so6lo sera posible solicitar una marca o tipo de producto
determinado cuando ello responda a un proceso de estandarizacion
debidamente sustentado; e

Que, mediante la Directiva N° 10-2009-OSCE/CD, -el- -Organismo
Supervisor de las Contrataciones del Estado aprobd los Lineamientos
para la contratacién en la que se hace referencia a determinada marca o
tipo particular;

Que, de acuerdo a lo establecido en los mencionados lineamientos,
cuando el area usuaria considere que resulta inevitable solicitar
determinada marca o tipo particular en los bienes o servicios a ser
contratados, debera elaborar un informe técnico de estandarizacion
debidamente sustentado, el cual debe contener la informacion que en
dichos lineamientos se sefiala;

Que, por otro lado, los mencionados lineamientos han sefalado que la
i refenda estandarizacion sera aprobada por el Titular de la Entidad sobre
informe técnico de estandarizacién emitido por el area usuaria,;

et



Que, esta facultad de acuerdo a la Resolucidon de Superintendencia N°
020-2013/SUNAT, ha sido delegada en el Intendente Nacional de
Administracion;

Que, en atencién a la normativa previamente citada, la Division de
Servicios de Transporte y Telefonia ha elaborado el informe técnico que
sustenta la estandarizacidn para la contratacion del Servicio de
mantenimiento correctivo de automoéviles sedén marca Nissan, Modelo
Tiida por el fabricante o un representante directo de éste;

Que, en uso de las facultades conferidas por el Articulo 78° del
Reglamento de Organizacion y Funciones de la SUNAT, aprobado por
Decreto Supremo N° 115-2002-PCM, y normas modificatorias;

SE RESUELVE:

Articulo 1°.- Aprobar la estandarizacidén para la contratacion del Servicio
de mantenimiento correctivo de automadviles sedan marca Nissan, Modelo
Tiida por el fabricante o un representante directo de éste, en SUNAT por
el periodo de treinta y seis (36) meses, dicha vigencia se mantendra
siempre que no varien las condiciones que determinaron la
estandarizacion.

Articulo 2°.- Disponer que la Divisién de Programacion y Gestion, tramite
la publicacién de la presente resolucion en la pagina Web Institucional.

Registrese y comuniquese.

Q{\mu;%—f——"

THOU SU CHEN CHEN
Intendonte Nacionsi (e)
INTENDENCIA HACIONAL DE ADMINISTRACIOR




INFORME N° 056-2013-SUNAT/4G3400

A : Sra. THOU SU CHEN CHEN
Gerente Administrativo

DE : Sr. JUAN CARLOS CIELO FLORES
Jefe de la Divisidn de Programacion y Gestion (e)

ASUNTO : Estandarizacién para la contratacién del Servicio de
mantenimiento correctivo de automovil sedan marca Nissan,
Modelo Tiida.

REF. . Informe N°054-2013-SUNAT/4G6100

FECHA : Lima, 25 de octubre de 2013

1. ANTECEDENTES
Informe N°054-2013-SUNAT/4G6100 de la Division de Servicios de Transportes y
Telefonia de la Intendencia Nacional de Administracion.

2. OBJETIVO
Verificar si procede estandarizar el Servicio de mantenimiento correctivo de automaovil
sedan marca NISSAN, Modelo Tiida comprobando si el Informe Técnico sefialado en
los antecedentes, permite concluir que resulta inevitable contratar este servicio en la
medida que garantiza la funcionalidad, operatividad o wvalor econémico del
equipamiento o infraestructura preexistente en la SUNAT.

BASE LEGAL

a. El Decreto Legislativo N° 1017-Ley de Contrataciones del Estado.

b. Decreto Supremo N° 184-2008-EF-Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

¢. Directiva N° 010-2008-0SCE-CD-Lineamientos para la contratacion en la que se
hace referencia a determinada marca o tipo particular.

ANALISIS

De conformidad con la Directiva N° 10-2009-0SCE/CD, para comprobar la procedencia
de estandarizar el mencionado servicio deben cumplirse los supuestos establecidos y
estar expresados en ¢l contenido del Informe Técnico.

4.1 Supuestos que deben cumplirse para la estandarizaciéon
a. Preexistencia del equipamiento.-
El informe indica que la SUNAT en la actualidad cuenta con sesenta y tres (63)
automéviles sedan marca NISSAN, Modelo Tiida para el cumplimiento de las
funciones de fiscalizacién Tributaria y Aduanera para la represion del contrabando,
la evasi6n tributaria y, asegurar el cumplimiento de manera eficiente y eficaz de las
funciones propias de la Institucion a nivel nacional.

b. Los servicios gue se requiere coniratar son accesorics o complementarios al
equipamiento preexistente v son_imprescindibles para garantizar su funcionalidad,
operatividad o valor econdmico.-

/ Los sesenta y ires (63) automdviles sedan marca NISSAN Modelo Tiida adquiridos
por la SUNAT; requieren el servicic de mantenimiento y correctivo que deviene en
! complementario a efecto de asegurar la garantia de fabricacion otorgada por la
empresa Maquinarias S.A.; realizando las acciones que sean necesarias para

mantenerlas operativas.
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4.2 Contenido del Informe

a.

C.

La descripcion del equipamiento preexistente.-

La SUNAT cuenta con sesenta y tres (63) automdviles sedan marca NISSAN,
Modelo Tiida, Las especificaciones técnicas se adjuntan y han sido obtenidas de la
documentacion que acompania al contrato de adquisicion,

La descripcion del servicio reguerids, indicandose la marca o tipo de producto: asi

como las especificaciones técnicas.- .

Se requiere contratar, por el periodo de treinta y seis (36) meses, el servicio de

mantenimienta correctivo de automévil sedan marca NISSAN, Modelo Tiida,

adquiridas por la SUNAT; con las caracteristicas minimas siguientes:

1. Que el servicic sea brindado por concesionarios y en talleres formalmente
autorizados por el fabricante de automavil sedan marca NISSAN, Modelo Tiida.

2. Llevado a cabo por Mano de Obra Especializada,

3. Utilizacion de Repuestos y Accesorios originales,

4, Insumos que cumplan con las especificaciones y estandares establecidos por
el fabricante.

El uso o aplicacion gue se le dara al bien o servicio reguerido.-
Servicio de Mantenimiento correctivo sera utilizado para asegurar la continuidad

operativa y de manera ininterrumpida de la garantia de fabricacién otorgada por la
empresa Maguinarias S.A.

La justificacion de la estandarizacion.-

1. Asegurar la correcta operatividad de las unidades vehiculares, asegurando de
esta manera un Optimo apoyo logistico a las diferentes unidades
organizacionales usuarias de la SUNAT;

2. Mantener vigente y de manera ininterrumpida la garantia de fabricacion
otorgada por la empresa Maguinarias S.A. a los sesenta y tres (63) automdviles
sedan marca NISSAN, Modelo Tiida, considerando necesario precisar o
siguiente;

i. La garantia de fabricacion cubre los defectos que pudieran surgir como
resultado del uso normal de productos originales y mano de obra especializada
en un taller de la marca; por lo que no resulta efectiva para aquellos defectos

que sean causados por mantenimientos realizados en un taller diferente a los

incluidos en la red de Servicios Autorizados o por fallas de productos o
surmninistros no originales, por elio no se debe considerar repuestos y suministros

compatibles, alternativos y/o equivalentes.

ii. Para que la garantia mantenga las condiciones establecidaa por el fabricante, es
necesario realizar los mantenimientos preventivos y correctives en un taller
perteneciente a la Red de Servicios Autorizados por Maquinarias S.A con el
consiguiente suministro de repuestos originales de la marca NISSAN y con
insumos que cumplan con las especificaciones y estandares establecidos por el
fabricante y que, se encuentran debidamente detalladas en los manuales de
mantenimiento.

iii, Eliminar el riesgo que automaticamente gueden invalidados todos los derechos
a |a garantia del vehiculo, en detrimento de los intereses institucionales.

iv. Contar con mano de cbra especializada en el modelo y la marca sefalados, con
el conocimiento adecuado de la parte mecanica y electrdnica garantizando fa
operatividad de los sensores de toda la maquinaria para asegurar su
performance y rendimiento.

Nombre. cargo v firma de la persona responsable de la evaluacién gue sustenta la
estandarizacion del bien o servicio v del jefe del area usuaria.

Sr. Roberto Carlos Rios Davalos
Jefe (e) de la Divisién de Servicios de Transportes y Telefonia

La fecha de elaboracién del informe téenico.
10 de setiembre de 2013
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VIGENCIA
Acorde con lo indicado en el Informe N°054-2013-SUNAT/4GB100, treinta v seis (36)
meses.

CONCLUSIONES
Por el alcance descrito en el Informe Técnico, el servicio de mantenimiento correctivo
de automodviles sedan marca NISSAN, Modelo Tiida.

El Informe N°0534-2013-SUNAT/4G6100, contiene y sustenta los supuestos previstos
en la Directiva N 010-2009-0OSCE-CD, y en consecuencia procede estandarizar el
Servicio de mantenimiento correctivo de automoviles sedan marca NISSAN, Modelo
Tiida. :

RECOMENDACION

Recomendar la emisién de la Resolucidén de Intendencia por la gue el Titular de fa
Intendencia Nacional de Administracidn apruebe la estandarizacién para el servicio de
mantenimiento correctivo de automdviles sedan marca NISSAN, Modelo Tiida.

Es todo cua Z temga que informar

yaind

Yopsady

&
Juan Carlos CisISiEoRes
Jefe Diyision de Programacion y Gestion (e)

b,
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SUNAT
QERENCIAADMINISTRATRVA
DIVISION DE PROGRAMACION Y GESTION - INA

11 SET. 2013
‘. RECIBIDO__n
INFORME N°- 54 .2013-SUNAT/4G6100 Hora 10:59 F""‘w
A : Sr. JUAN CARLOS CIELO FLORES
Jefe (e} de la Divisién de Programacion y Gestion
DE : ROBERTO CARLOS RiOS DAVALOS
Jefe (e) de la Division de Servicios de Transportes y Telefonia
ASUNTO Estandarizacion para el servicio de mantenimiento correctivo de
Automovil Sedan Marca Nissan Modelo Tiida
FECHA 10 567, 2013

Me dirijo a usted, con respecto a o sefialado en el asunto del rubro, y que se encuentra
relacionade con la necesidad de establecer la estandarizacion del servicio de
mantenimiento correctivos de los Automévil Sedan Marca Nissan modelo Tiida, en
concesionarios yfo talleres autorizados de |a red de servicios pertenecientes a Maquinaria
S.A., que resulta concordante con las Disposiciones Especificas contenida en los literales
a, b y ¢ de ia Directiva N°10-2009-OGSCE/CD; vy, sobre lo cual, como un mayor sustento
técnico, se informa lo siguiente:

INTRODUCCION

La Estandarizacion para el servicio de mantenimiento: correctivo de Automévil Sedan
Marca Nissan modelo Tiida, en los concesionarios y/o talleres autorizados por la red
de servicios Maquinarias S.A, tiene como sustento lo preestablecido en el nhumeral 3
de la Seccién VI de la Directiva N°10-2009-OSCE/CD, aprobada por Resolucion
N°358-2009-OSCE/PRE de fecha 01 de setiembre de 2009.

2. ANTECEDENTE HISTORICO SOBRE EQUIPAMIENTO PREEXISTENTE DE LA
ENTIDAD

. Licitaciéon Pudblica N° 0002-2013-OEl/SUNAT.- En mérito al otorgamiento de la

. Buena Pro del referido proceso, la SUNAT suscribe el contrato de fecha 09 de mayo
de 2013, con la empresa MAQUINARIAS S.A, para:la provision de sesenta y tres
(63) Automévil Sedan Marca Nissan modelo Tiida , para el cumplimiento de las
funciones de fiscalizacion Tributaria y Aduanera para la represion del contrabando,
la evasion tributaria y, asegurar el cumplimiento de manera eficiente y eficaz de las
funciones propias de la Institucién a nivel nacional.

DESCRIPCION DEL SERVICIO REQUERIDO

Se requiere contratar, por el periodo de treinta y seis (36) meses, el servicio de
mantenimiento correctivo de Automévil Sedan Marca Nissan modelo Tiida , adquiridas
por la SUNAT; el mismo que sera brindado por concesionarios Y talleres formalmente
autorizados por el fabricante de vehiculos de la marca Nissan fundamentalmente lo =~
siguiente: .




-Que el servicio sea llevado a cabo por Mano de Obra Especializada,
-Utilizacion de Repuestos y Accesorios originales.

4. JUSTIFICACION DE LA ESTANDARIZACION DEL SERVICIO REQUERIDO

La SUNAT ha suscrito contrato de compra venta de sesenta y tres (63) automoéviles

Sedan
UNIDAD DE
ITEM DESCRPCION MEDIDA CANTIDAD
AUTOMOVIL
1 SEDAN UNI 63

En tal sentido, resulta conveniente efectuar el analisis de los aspectos que justifican
la Estandarizacion del servicio de Mantenimiento Correctivos de vehiculos de marca
Nissan modelo Tiida

41 Garantia y correcta operatividad de los unidades vehiculares

Se sustenta estandarizar el servicio de mantenimiento correctivo para los
Automovil Sedan Marca Nissan modelo Tiida, por la necesidad de mantener
vigente y de manera ininterrumpida la garantia de fabricacion otorgada por la
empresa Maquinarias S.A. a los sesenta y tres (63) automévii adquiridas a
dicho proveedor producto de la suscripcién del contrato derivados del
otorgamiento de la Buena Pro del proceso N°. Licitacién Publica N° 0002-
o 2013-OEI/SUNAT Cabe indicar que en el contrato de adquisicion la garantia
e *-‘\es de 100,000 km ¢ 3 aiios lo que.ocurra primero

%1 a estandarizacién de dicho servicio permitirda _asegurar una correcta
joperatividad de las unidades vehiculares, asegurando de esta manera un
. optimo apoyo logistico a las diferentes unidades organizacionales usuarias de
la SUNAT, para un mejor cumplimiento de sus funciones y, por consiguiente,
para el logro de los objetivos y metas en el marco de la mision y vision
institucional. asi como la Ley de Fortalecimiento vigente para la SUNAT.

Debe sefialarse que la garantia de fabricacién cubre los defectos que pudieran
surgir como resultado del uso normal de productos originales y mano de obra
especializada en un taller de la marga; por lo que contrario sensu no resulta
efectiva para aquelios defectos que sean causados por mantenimientos
realizados en un taller diferente a los incluidos en la Red de Servicios
Autorizados Maquinarias S.A. o por fallas de productos o suministros no
originales, lo que también sustenta el hecho de no considerar repuesios y
suministros compatibles, alternativos y/o equivalentes.

Para que dicha garantfa mantenga las condiciones establecidas por el
fabricante, es necesario realizar los mantenimientos correctivos en un tailer
perteneciente a la Red de Servicios Autorizados Maquinarias S.A. con el
consiguiente suministro de repuestos originales Nissan y con insumos que




4.2

cumplan con las especificaciones y estandares establecidos por el fabricante y
que, se encuentran debidamente detalladas en los manuales de
mantenimiento

Dicha condicién, establecida por el fabricante, se encuentra descrita en los
manuales de mantenimiento del vehiculo, que obran en los expedientes de la
citadas Licitaciones, en la pagina web del Contratista

En tal sentido al estandarizarse el servicio de mantenimiento corrective de
Automévil Sedan Marca Nissan modelo Tiida, se elimina el riesgo de que
automaticamente queden invalidados todos los derechos a la garantia
del vehiculo, en detrimento de los intereses institucionales.

Manec de Obra Especializada

Los Automovil Sedan Marca Nissan modelo Tiida cuentan con una tecnologia
moderna, en concordancia con la parte mecéanica y electrénica, cuya finalidad
es la de automatizar varios eventos que permiten la conduccion segura, por su
novisimo sistema de frenado, ahorro de combustible, y poca contaminacién en
el ambiente. Razon por la cual, se requiere que el mantenimiento correctivo
sea realizado por mano de obra especializada en el modelo y la marca
sefialadas, con un conocimiento adecuado de la parte mecanica y electronica
garantizando la operatividad de los sensores distribuidos en toda la
magquinaria que, en conjunto, configura una mejor performance y un mejor
rendimiento.

Es por ello que, conforme a la experiencia y al sentido comun, en materia de
mantenimiento automotriz, el sometimiento - de los wvehiculos para su
mantenimiento a cargo de talleres no especializados, carentes de mano de
obra calificada, y con desconocimiento de la tecnologia mecéanica y electronica
gue se encuentra incorporada en los Automoévil Sedan Marca Nissan modelo
Tiida, ocasiona el deterioro de los citados vehiculos, con el consiguiente
perjuicio econdmico para la SUNAT.

Repuestos Originales

Los repuestos originales de la marca aseguran la longevidad del vehiculo, por
cuanto, estan disefiados de conformidad con las especificaciones {écnicas y
los estandares de calidad y de seguridad exigidos por la marca del fabricante
del vehiculo en cuestién; es por ello que, se caracterizan por su ajuste y
terminados de mayor precision y calidad con respecto a los que ofertan las
imitaciones; ademas, no requieren de acondicionamientos especiales.

CONCLUSION

Es necesario que el Mantenimiento correctivo de los Automévil Sedan Marca Nissan
modelo Tiida, se practique en los concesionarios y/o talleres autorizados por la Red
de Servicios M aquinarias S.A., con el fin principal de que los vehiculos motorizados,
no pierdan la garantia ofrecida por el fabricante, producto de las Licitacion Publica



N° 0002-2013-OEI/SUNAT y, asi mismo, para asegurar la eficiencia, funcionalidad,
adecuada operatividad y finalmente valor econdémico del equipamiento preexistente.

6. VIGENCIA

La presente estandarizacion tendra una vigencia de treinta y seis (36) meses. En
caso varien las condiciones gue determinaron la estandarizacion, se procedera a
solicitar que la aprobacién quede sin efecto.

Por las razones expuestas, el presente proceso se enmarca dentro de las causales de
Estandarizacién establecidas en los numerales VI, VIl .y Vil de las Disposiciones
Especificas de la Directiva N°10-2009-OSCE/CD.

En tal sentido, esta Divisién recomienda el tramite de aprobacion del proceso de
estandarizacién para el servicio de mantenimiento correctivo de Automévil Sedan Marca
Nissan modelo Tiida, en el marco de la normatividad vigente. Para tales efectos, se eleva
el presente informe.

Atentamente,

c.c. Gerencia de Gestion de Setvicios Internos



Proceso derivado de falP N 02-
2013-OEI-SUNAT
63 unidades. Tiida C11-5LM-2003

fTEM 01: AUTOMOVIL SEDAN

MAQUINARIAS S.A.

Av, Camine Reat 390 Torre Central,
Of. 1401, San Isidro, Lima 27 - Per

WWW.NISSEN.com.pa

N* DENOMINACION ESPECIFICACIONES TECRICAS Oferta. Tiida C11-SLM-2003A Folio
3 |DEL YEHICULQ
Tipo de camoceria Sedén CUMPLE Del 000090 al D00D95
CUMPLE, Variedad de colores
Color Determinado por SUNAT su}et.n a dispombllld‘ad fe stock a
la facha de suscripcién del
contrato Del 000030 a) 000095
GCatagorla M1 CUMPLE Del 000050 al 000035
Condic iGn Nuavo CUMPLE Del 000090 al 000035
Mo da Pesajeros 5 CUMPLE (04 pasalesos + 01 conductor) | Del 000030 al 000035
Afio de Fabricacidn 20126 2013 2013 Del 000090 al 000095
Formula redanis (33 CUMPLE Del 000090 al 000095
Combustible Gasdlina CUMPLE Del 000090 al Q0095
2 {MOTOR Y SISTEMAS Del 0600030 al 000095
Clindrada (c6), minima 1580 CUMPLE Del 000030 al 000DS5
REPM (rpm), minimo / Los valores
dados de revoluciones par Mirtes
commespenden a la méxima potencia 5200 CUMPLE
qua el molor suede desarrolar. Del 000090 al 000095
Potencia (HF}), min'ma 0 CUMPLE Del 0ODJ90 al 00095
Torqua (kgm/ram), minime 13 minima cUpPLE Del 000090 al CO0DO95
Sistema de alimentacion Inyaceidn elecirénics CUMPLE Dal 000050 al 000095
TRANSMISICN ca, i i
3 |SISTEMA DE SM1 Macénicn,S velocidades adelane minime CUMPLE Del 060090 al 000095
4 [SISTEMA DE DIRECCION Del CO0OSE al 000095
. Dispagitivo de regulacidn de allra de . .
W | Jtimon Obligaiorio CUMPLE Del 000090 al 000095
Sarvemecanismo do asislencia de N N .
direccién Midraufico o elctrica CUMPLE Del 000090 al 000095
5 |SISTEMA DE FRENOS Del 000030 al DOO0SS
« Tipo de servomacanizmo Hidraulico CUMPLE ‘| el 00DOI0 al DOOOIS
Freno de servicio delantero Disco venlilado o disco CUMPLE Del 000030 al 00095
Freno de senviclo posterior Disco o lamber CUMPLE el GOO090 al DODOIS
Frena de estacionamiso Obligatorio CUMPLE | el 000050 3l 000085
Sisternas ekctrénicos ABS Obligateric CUMPLE |Del 000090 al 000G9S
6 [SISTEMA DE SUSPENSION |Del 000090 5l 000095
M Pherson con barra eslabilizadora ¢ otros,
Delamers ingicar. CUMPLE Del 000090 al DO00SS
. Eje semirigide con barra estabiizadora u otros
Postarior indicar. CUMPLE Del 000030 al 000085
? |RUEDAS Del 000050 al 000095
Tipo y dimensionas del aro, minime Acaro o aleacion, 15" minimo CUMPLE Dal 000030 al DDOOSS
Tipa da seumdtice Radial, concordante a catdlogos dal fabricante. | CUMPLE 4 neumiaticos radiales Del 000090 al 000095
Une (01} de iauates o dilerentes caracteristicas,
Rueda ds 16puesta pero el didmelre dabe ser igual. CUMPLE Cel 000090 al 000095
B |CABINA Del 000090 3l 000055
Climatizacién de cabina Aire agondicionado y calafaceidn CUMPLE Del 000090 al 000095
Asienlos delanteros - 2 CUMPLE De{ 000030 al 000095
. En asisntos delanteros para pilsto ¥ copiicto,
Cabeinles de seguridad coma minimo CUMPLE Del 000090 a1 000055
Tapaso) Aba||§b en ol ledo dal conductor come minimo CUMPLE Del 000090 21000095
Cinturén de segwidad de tres punios para
Cinturén de seguridad pilato, copiloia v de dos puntos pata pasajercs CUMPLE
como minine Del ODOO20 al 000095
Alrbag pisto y copiiolo Obligatorin/ Y CUMPLE Del 000090 a! GODISS
% |RETROVISORES Del 000030 a! 008095

CENTRAL TELEFONICA: (511) 614-5555

Lims

San Miguel: Av. Ls Marina 3380 ext. 1834 - 1632 - 1633

San Isidro: Av. Republies de Panama 3080 oxt, 1681 - 1532 - 1533
La Moline: Av. Prolg. Javier Prado 8350 ©x, 1431 - 1432 - 1433
Los Olivos: Av, Alfiedo Mendiola 5500 ext, 1231 - 1232

San Martin de Porres; Av. Tomds Valle 601 ext. 1370 - 1374

siyo: Av. Miguel Grau 276 ext, 1750 1 (074} 27-2000

plura: Av. Sanchoz Cerro 2102 ext, 1740 ¢ (073} 300604

Huarteaye: Av. Mreal. Castillz 1589 El Tambo ext. 1760 / (084) 24-6750
Tarapoto: Jr. Liberlad 234, Telf.; 52-8367
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MAQUINARIAS S.A.

[ v
Av. Camino Real 390 Torre Conlral, § "'ﬁ.i-z i
Of. 1401, San Isidrg, Lima 27 - Perti

AR S B Lo NS
Lt

N* DENOMINACION ESPECIFICACIONES TECNICAS Oferta. Tiida C11-SLM-2003A Faolie
Relrovisor merior QObligatario CUMPLE Del 00009 a] 000095
Retrovisor exlerioras DA Otligatorio CUMPLE

9 Del 800090 2l DCOD95
10 |INSTRUMENTACION Del QOO0A0 al DOODIS
Equipo de audio (AM/FM Radio + Repraducter de CD + 4 parlant
quipo de audio ) adio + Rep parlantes CUMPLE Dl 000050 2l 5
Luz testigo de luz aka Obligaterio CUMPLE Del 000090 al QDOGAS
Luz testigo de diraccionales Obligatartio CUMPLE Del 000090 al 000095
Velosimatro Ohligatario CUMPLE Del 000090 al 900095
Odémetro Obligatorio CUMPLE Del 0ONOY0 al QODOYS
Indicador de nive! de combusiible Obligalorio CUMPLE Del 000090 al 000035
11 JPARTE EXTERIOR Del 000090 al 000095
|Parabrisas de vidrio de seguridad - .
{Iaminado o lemplada) Obligatoric CUMPLE Del 000030 al 000035
C. da vigibilidad i i i .
ampe minlma da visibil Zona da barrido del limpiaparabrisas CUMPLE De! 000090 al 000035
Vidrios de vantanas latesales 100% de {ransparencia tE
" rRnsparerl CUMP Ibe1 000090 21 00G09s
Parachoques delamers posters Qbligalars CUMPLE
racheg pasterer gntare De! 600030 at 000035
Limpiaparabrisas De 2 velocidades minimo CUMPLE Del 00030 al 000035
2 a ¢ada lado y deban parmii ser abjertas
Puanss (4) dosde el interior CumPLE Del 000090 al 000035

12 |SISTEMA ELECTRICO Batetia 12 V, 55 Ah {minimo) CUMPLE De| DOA090 ai 000095
DISPOSITIVO DE ALUMBRADO Y -

13 |SERALIZACION OPTICA Reglamentarias CUMPLE Del D0DO90 al 000095

»  Galo hidraulico CUMPLE [Del 000090 al 000095
* Lllave de ruedas CUMPLE Bel 000090 al 000095
»  Segura de ruedas CUMPLE Del DODOS0 al 00005
» Juego de desarmadores planoy

esirella, alicate, llaves mixtas {boca y CUMPLE

corond) Del 000090 al 003035
«  Cabie de auxiio elcliko CUMPLE Del 000020 al 000095
»  Exiinlor do poivo quimico de 2 kg CUMPLE Del 000090 al 000095

14 |HERRAMIENTAS T "

»  Trisngulo de seguridad CUMPLE Del DO0OS0 al 00GO95
»  Pisos de protecciSn CUMPLE Ded 000090 a1 000095
s Medidot de presidn de neuméticos CUMPLE Del 000090 al 00005
«  Cabk da ramolque CUMPLE Del 000090 al 000095
+  Botiquin de primercs auxitos CUMPLE
saadn RD N°367-2010.MTC/15 De! G000 al GO0095
=  Manual del propietario y CUMPLE Del 030090 al 000035
« (Gula de marterimianio. CUMPLE Del 0G0050 al 000035
De acuerdo & los limites maximos establecidas
15 |EMISIGNES CONTAMINANTES o DS 047-2001 MTC CUMPLE Dal 600090 al G0O0S
] i (s] W i
16 [GARANTIA 3 afics © 100,000 km, lo que ocurra primero CUMPLE 000118
Minime en;
+ Lima CUMPLE 000097

17 [RED DE CONCESIONARIOS > Lalbenad CUMPLE 000097

s Lembayeque CUMPLE Q0097
s Arequipa,y CUMPLE 000097,
e Pigra CUMPLE 000057

CENTRAL TELEFONICA: (511) 614-5566

Lims

easafursssnshvenfornarnfuranfrann

LLAS (S,

San Miguel! Av. La Marine 3380 oxt. 1634 - 1632 - 1833
San lgldro; Av. Repiblica de Panama 30BO ext. 1531 - 1532 - 1533
La Molina: Av. Pralg. lavier Prado 8360 oxt. 1431 - 1432 - 1433

Los Olives: Av. Alfmdo Mandiota 5500 ext, 1231 - 1232

San Martin de Porres: Av. Tomis Valle 801 oxt, 1370 - 1371

Provincia

Chicleyo: Av. Miguel Grau 275 ext. 1750 / (074) 27-2000

Piura: Av, Sanchez Cetro 2102 ext. 1740/ (073) 30-0804

Huanceyo: Av. Mical, Castilla 1588 Fl Tambo gt 1760 /{064) 24-6750
Tarapoto: Jr, Libertad 238, Te).: 52-8367




